José Alves Filho, que escolheu a Sra. Ildelita Alves Jorge Warde 
para secretariá-lo. 4. Ordem do Dia: (i) ratificar e aprovar, nos termos do artigo 1.082, inciso II, da Lei nº 10.406/2002, a 
redução do capital social da Sociedade na importância de R$ 660.173,00 (seiscentos e sessenta mil, cento e setenta e três 
reais); e (ii) ratificar e aprovar, em atendimento ao art. 1.084, § 1º, da Lei nº 10.406/2002 (Código Civil), a publicação da 
presente ata para eventual oposição de credores quirografários quanto ao deliberado no item “(i)”. 5. Deliberações: após 
ampla discussão, por unanimidade e sem qualquer restrição, foi (i) aprovada a redução do capital da Sociedade no valor R$ 
660.173,00 (seiscentos e sessenta mil, cento e setenta e três reais), valor esse a ser pago à sócia Rebic Comercial Ltda., 
acima qualificada mediante a entrega de 660.173 (seiscentas e sessenta mil, cento e setenta e três) quotas, e se saldo 
houver em moeda corrente nacional, créditos, bens ou direitos, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias a contar desta data, 
passando o capital social de R$ 2.333.431,00 (dois milhões, trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e trinta e um reais) 
para R$ 1.673.258,00 (um milhão seiscentos e setenta e três mil, duzentos e cinquenta e oito reais). Os valores estão de 
acordo com o balanço de verificação da Sociedade especialmente levantado em 30 de setembro de 2023, ficando os ad-
ministradores da Sociedade autorizados a tomar todas as medidas necessárias para a efetivação da presente redução de